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Abstrakt 

Syftet med detta examensarbete är att undersöka modet under det förra seklet med koncentration 

på betydande modeikoner under respektive årtionde. Respondenten vill inspirera andra som är 

intresserade av 1900-talets mode, samt personer med intresse för de utvalda ikonerna. Syftet är 

också ta reda på om hon kan fånga känslan av ikonernas stilar genom att skapa kollage som 

innehåller stilhelheter av nutida plagg. Detta för att ge inspiration till var man kan börja för att själv 

få till ikonernas look. 

I problempreciseringen söks svar på hur ikonernas klädstil kan beskrivas. Louise Brooks klädstil kan 

beskrivas som lyxig, med lyxiga material som päls, pärl-, och paljettdekorerade plagg, helst 

inkluderade i samma stilhelhet. I kollaget för Brooks har dessa element inkluderats i form av 

fuskpäls, halsband med pärlliknande inslag och paljettoppen. Katharine Hepburns stil kan beskrivas 

som simpel och stilren med minimalistiska plagg och accessoarer. Hennes stil har även maskulina 

drag så som oversized kostymer. I kollaget är kostymen och minimalistiska accessoarer inkluderade.  

Audrey Hepburns stil är elegant med klassiska plagg och accessoarer, vilka respondenten tagit med 

i kollaget i form av den vita skjortan, capribyxan, stora solglasögon, ballerinaskor, guldörringar osv. 

Mary Quants stil är ”quirky” och ungdomlig med färggranna och mönstrade plagg, vilka i kollaget 

kan ses i form av de färgstarka tröjorna och den mönstrade minikjolen.  

Detta arbete visar att det är möjligt att genom kollage fånga känslan av ikonernas stilar med nutida 

plagg och accessoarer. Stilhelheterna tar många element av ikonernas stilar som inspiration, men 

kopierar ändå inte deras stilar rakt av, utan skapar moderna helheter med influenser av gångna 

årtiondes stilikoner.
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Abstract 

The aim of this thesis is to study fashion of the last century concentrating on some remarkable 

fashion icons of the respective decades. The respondent wants to inspire others interested in the 

fashion of the 20th century, as well as those with interest in the chosen icons. Another aim is to 

find out if it is possible to capture the feel of the icons’ styles through creating collages with 

contemporary pieces of clothing and accessories. This is to serve as an inspiration and a starting 

point to achieve the look of an icon. 

In the problem definition, the respondent sets out to answer how the icons’ styles of clothing can 

be described. Louise Brooks’ style of clothing can be described as luxurious, featuring fur and 

materials decorated with beads and sequins, preferably all in the same outfit. In the collage inspired 

by Brooks, these elements are included through fake fur, a necklace with elements resembling a 

pearl necklace, and a sequin top. Katharine Hepburn’s style can be described as simple and stylish 

with minimalistic pieces of clothing and accessories. Her styles also include masculine features, such 

as over-sized suits. The collage includes a suit and minimalist accessories. Audrey Hepburn’s style 

is elegant with classic pieces and accessories, which the respondent represents through a white 

shirt, capri trousers, big sunglasses, ballerina flats, and golden earrings in the collage. Mary Quant’s 

style is quirky and youthful with bright colours and big patterns, which can be seen in the collage in 

the form of vibrantly coloured tops and a patterned mini skirt. 

With this study the respondent has shown that is possible to create outfits that have the feel of the 

chosen icons, through using collages with contemporary clothes and accessories. The created 

outfits take many elements of the icons’ styles as inspiration, but are not direct copies. Rather, 

modern outfits with influences of the style icons of past decades are created. 
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1 Inledning 

Mode har alltid varit ett stort intresse för mig. Jag tycker om att skapa olika stilhelheter 

genom att testa mig fram med olika plagg och accessoarer. Ända sedan barnsben har jag 

velat bestämma själv vad jag ska ha på mig och gillat att söka i garderoberna där hemma 

efter plagg. Min mamma har svårt för att göra sig av med saker. I hennes garderob kan man 

hitta kläder som använts av hennes mamma och faster på 1950-talet. Mycket inspirerande 

att skapa stilhelheter av dessa kombinerade med kläder som finns i min garderob! Det har 

även alltid varit intressant att bläddra i gamla fotoalbum, tidningar mm. och se hur folk har 

sett ut och hur de klätt sig förr i tiden. På något sätt har det känts nostalgiskt, fast jag 

personligen inte upplevt tiden på förra seklet. Kombinationen av dessa gjorde det relativt 

enkelt för mig att välja ämne för examensarbetet, något praktiskt med mode och historia. 

Alla årtiondena jag valt till detta arbete är från 1900-talet. Dessa är 1920-, 1940-, 1950- och 

1960-talet. Orsaken till valet av 1900-talet är att modet då förändrades och utvecklades 

mycket från årtionde till årtionde. De enskilda årtiondena har jag valt för att de intresserar 

mig och dessutom har modet mellan dessa årtionden ändrats mest och de skiljer sig mest 

från varandra. Olika händelser och människor har inverkat på hur modet sett ut under 

respektive årtionde och det är just det jag kommer att undersöka i mitt arbete. Dessutom 

kommer jag att välja en person, en modeikon, från varje årtionde, vars stil jag kommer att 

tolka genom att skapa stilhelheter. Detta kommer jag göra genom att undersöka deras 

individuella stilar och sedan skapa ett kollage per ikon som inspirerats av olika stilhelheter 

som ikonerna haft. Ikonerna jag valt att tolka är Louise Brooks, Katharine Hepburn, Audrey 

Hepburn och Mary Quant. Dessa personer har varit stora modeikoner under sin tid och 

påverkat modets utveckling. Dessutom är både personerna i fråga och deras stilar 

intressanta för mig. 

Arbetet skrivs på svenska, men det kommer att förekomma engelskspråkiga ord och 

begrepp, eftersom de är mera beskrivande och används också i dagligt tal gällande mode. 
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2 Syfte och problemprecisering 

Syftet med detta examensarbete är att undersöka modet under det förra seklet med 

koncentration på betydande modeikoner under respektive årtionde. Respondenten vill 

med sitt arbete inspirera andra som är intresserade av 1900-talets mode, samt personer 

med intresse för de utvalda ikonerna. Respondenten vill också ta reda på om hon kan fånga 

känslan av de valda ikonernas stilar genom att skapa kollage som innehåller stilhelheter av 

nutida plagg. Detta för att ge inspiration till var man kan börja för att själv få till ikonernas 

look. 

 

  

Problemprecisering: 

1. Hur kan ikonernas klädstilar beskrivas? 

2. Kan respondenten med nutida plagg hon hittar på internet skapa kollage som innefattar 

stilhelheter, vilka fångar känslan av de valda ikonernas stilar? 
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3 Teoretisk grund 

I detta kapitel tar respondenten upp nödvändig fakta som är direkt kopplad till arbetets 

syfte och som utgör en viktig grund i arbetet. Respondenten presenterar betydelsen av 

begreppet mode, den allmänna historian med viktiga händelser för respektive årtionde, 

hur modet såg ut under dessa tidpunkter samt fakta om de valda ikonerna och deras stil. I 

detta kapitel visas även olika figurer, för att kunna stöda texten. 

3.1 Mode 

Nationalencyklopedin (u.d.) definierar mode som ett ”uttryck för tidsandan och dess ideal, 

förmedlade genom framför allt klädedräkten”. Mode har använts som ett medel att 

förmedla status, kön, sexualitet och makt i hundratals år. Det kan beskrivas som en känsla, 

och är alltså inte endast det man kan se i klädseln utan även de värderingar som människor 

tillskriver plaggen. Den exakta definitionen på mode har varierat under historiens lopp. 

(Kawamura, 2007, s. 20) (UK essays, 2017) 

Modets evolution är en långsam process, vilken påverkas av tidens gång och samhällets 

utveckling. Länge var det vanligt att det kunde ta generationer för att ett nytt mode skulle 

slå igenom, men på 1900-talet har modecyklerna blivit kortare så att ett nytt mode tar 

ungefär 3-5 år att slå igenom och varar i högst 10 år. (Lewenhaupt L. , 2001) 

Även personerna som skapar kläderna, samt de som bär dem spelar en stor roll i 

utvecklingsprocessen. Det krävs att konsumenterna är öppna för förändringar och nyheter 

inom modet, men också i sådana fall kan det ta några år för det att ”sjunka in”. (Lewenhaupt 

L. , 2001) 

3.2 1920-talet 

Ungdom var nyckelordet efter första världskrigets förödelser. Känslor av sorg och 

meningslöshet gav tankesättet att man ska leva livet fullt ut. 1920-talet kom som en 

explosion av färg, jazztoner och energiskt dansande då ungdomen gjorde uppror mot den 

äldre generationens dystra uppsyn och sinnelag. Mycket i samhället hade förändrats, inte 

minst för kvinnans del, som nu hade rösträtt i flera delar av världen. Nya arbetsmöjligheter 

hade öppnats för kvinnan under kriget, då männen var vid fronten. Kvinnans delaktighet i 
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samhället hade blivit en självklarhet. Hon var självständig och sågs inte mera som endast 

en prydnad till mannen. Tack vare tillgången till bilar kunde den snabba livsstilen bli ännu 

snabbare och hela världen verkade vilja festa. Många ansåg att detta var 1900-talets 

“riktiga begynnelse” (Herald, 1991, s. 5) (Mulvey & Rich, 1998, ss. 64-65) (Lehnert, 2000, s. 

20). 

Detta var årtiondet för den så kallade ’flapper-rörelsen’. Det var kvinnor som hade en snabb 

och vårdslös livsstil. De trotsade alla normer, de hade på sig korta klänningar, sminkade sig 

offentligt och rökte. De kännetecknades av sina kortklippta frisyrer. Flapper-kvinnorna 

dansade ofta sällskapsdansen charleston, en dans där man dansade svängande med benen 

på ett sätt som på den tiden ansågs olämpligt. Exempel på hur det såg ut då man dansade 

charleston kan ses i figur 1. Till denna dans bar man korta klänningar med fransar samt 

långa halsband. Dessa fick dansen att se ännu mer svängig ut då de rördes i takt med 

dansaren. (Mulvey & Rich, 1998, ss. 64-65) (Lehnert, 2000, s. 19) 

 

Kvinnorna behövde nya kläder som skulle underlätta deras nya liv med nya verksamheter. 

Kläderna behövde ge rörelsefrihet men också på samma gång vara eleganta och stöda den 

nya självkänslan kvinnorna hade. 1920-talets mode slopade korsetten. Detta var för att 

kroppsidealet förändrats från tidigare årtionden till en smalare och plattare, nästan 

pojkaktig form. Slopandet av korsetten var också mycket symboliskt i och med att kvinnan 

Figur 1. Folk dansar charleston på en nattklubb år 1926 (Mulvey & Rich, 1998, s. 64) 
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fick njuta av friheten hon hade utan den. Klänningarna fick en rakare och kantigare form 

och blev allt kortare, vilket av många ansågs vara djävulens verk. Ofta bars plagg som var 

odelade. Till först var de ganska formlösa men kom med tiden att bli mer kroppsnära. En 

sportig look var vad många ville ha, till exempel kunde man inspireras av tenniskläder. En 

populär klädkombination, som ännu i nutid är vanligt, var att ha långa veckade kjolar med 

långa tröjor ovanpå. Detta kunde ses också i stadsmiljö. Populära var även remskor och de 

så kallade klockhattarna, som drogs ner just ovanför ögonen. Till kvällstillställningar bar 

man klänningar med liknande linjer som dagskläderna hade. Det enda som skilde dessa åt 

var att kvällsmodet var mera avklätt än dagsmodet. Dessutom användes olika material.  

Kläder som förr i tiden setts som bekväma men också samtidigt som extravaganta plagg för 

de rika och eleganta damerna, hade nu blivit vardagskläder för den aktiva moderna 

kvinnan. (Herald, 1991, s. 28) (Lehnert, 2000, ss. 20-21. 25) (Mulvey & Rich, 1998, ss. 64-

65, 70) Exempel på hur kläderna kunde se ut syns i figur 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Figur 2. Modereklam i The National Style Book, 1924 (Herald, 1991, s. 14) 
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Några tydliga skillnader i klädstilarna mellan sociala skikt märktes inte. Alla var klädda i mer 

eller mindre samma stils kläder och det var endast val av material och färg samt detaljer i 

skärning och hur kläderna var tillverkade som kunde avslöja vilket socialt skikt man 

tillhörde. De som tillhörde ett högre socialt skikt hade nämligen kläder som var omsorgsfullt 

tillverkade av kvalitetstyg, medan de som tillhörde ett lägre skikt hade kläder av billiga 

material, enklare tillverkade genom massproduktion. Det var dock inte uppenbart vem som 

hade de billiga materialen, utan det sågs först då man tog en närmare titt. Även sättet på 

hur man bar kläderna samt vilka accessoarer man valde att kombinera kläderna med 

spelade roll. (Lehnert, 2000, s. 21) 

Det var inte många kvinnor som offentligt klädde sig i byxor på 1920-talet. Byxorna bars 

som hemmakläder och uppfattades som en elegant och bekväm touch. (Lehnert, 2000, s. 

25) 

En som bar byxor också offentligt var skådespelerskan Louise Brooks. (Leaper, 2017) 

Louise Brooks 

En välkänd representant för flapper-rörelsen var Louise Brooks, eller Mary Louise Brooks, 

som hon egentligen hette. Brooks föddes den 14 november 1906 i Cherryvale, Kansas, USA. 

Hon kom från en välbärgad familj med en pappa som var advokat. Brooks mamma lärde sin 

dotter dansa vid ung ålder. På detta sätt började Brooks sin karriär som dansös på 

Broadway. Från Broadway lyckades hon ta sig in i filmindustrin. Brooks var en 

stumfilmsskådespelerska som trots sitt oskyldiga utseende hade låg moral, vilket var typiskt 

för flappers. Filmjobbet gav henne möjlighet att sova på pauserna, gärna påverkad av 

champagne. Hon tog omoralen ett steg längre och kunde inte tyglas. Hon skrev sina egna 

regler och gjorde det hon själv ville och struntade i det hon inte var intresserad av. Hon var 

kaxig, självständig och självsäker. Hennes uppförande och livsstil kom senare att få 

konsekvenser. Den talangfyllda skådespelerskans filmkarriär blev kort, då Hollywood inte 

längre ville erbjuda henne roller och började ignorera henne. Inte heller flapper-rörelsen 

blev långlivad på grund av det ekonomiskt svåra 1930-talet. Det fanns helt enkelt inte 

utrymme för deras hedonistiska livsstil. Flapper-rörelsen hann under 1920-talet ändå bli 

den första moderna kvinnorörelsen. Louise Brooks dog fattig och ensam, men som en 

prominent representant av flapper-rörelsen är hon trots allt ihågkommen. (Lehnert, 2000, 

s. 18) (Louise Brooks: American actress, 2021) (Bergström, 2017, s. 56) (Werle, 2009, s. 48) 
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Brooks vägrade använda korsetter. Hon använde endast moderna underkläder som var 

bekvämare då hon dansade charleston. Hon använde ofta simpla lösa klänningar, som 

sällan räckte över knäna. Klockhatten och långa halsband var typiska accessoarer för henne. 

Enligt henne själv hade alla kvinnor i Hollywood år 1927 pösiga ylletröjor och kjolar, medan 

hon själv bar stiliga kostymer, pärldekorerade avslöjande klänningar och en massa pälsar, 

se figur 3. (Werle, 2009, s. 48)  

  

 

Figur 3. Moodboard, Louise Brooks stil (Harvey, 2016) (Vintage Everyday, 2017) (The New 

Yorker, 2012) (Lecia, 2012) (Thaís, u.d.) (Acidbanter, u.d.) 
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3.3 1940-talet 

Första halvan av 1940-talet ”togs” av andra världskriget. När männen blev inkallade till 

fronten uppstod en stor brist på arbetskraft. Detta gjorde att kvinnorna blev efterfrågade 

på arbetsmarknaden. Många kvinnor tog sig in i branscher som tidigare varit helt 

mansdominerade, som exempel tillverkning av ammunition och flygplan. I vissa länder var 

änkor och ensamstående kvinnor i åldern 18-25 värnpliktiga, medan andra deltog i 

militäruppgifter som frivilliga, som kvinnorna i figur 4. (Mulvey & Rich, 1998, s. 100) 

(Augustsson, 2016, s. 3)

 

Figur 4 Medlemmar i en skytteklubb, november 1941 (Mulvey & Rich, 1998, s. 101) 

 

Ransoneringen av mat kombinerat med ökad motion både i form av hårt fysiskt arbete och 

brist på transportmedel hade stor inverkan på kvinnans figur. Aldrig tidigare hade kvinnan 

varit lika vältränad och detta sågs nu som idealistiskt. (Mulvey & Rich, 1998, s. 112) 

Under kriget var allt ransonerat och man hade stor brist på olika material som tyger och 

dylikt. Media uppmuntrade kvinnorna att tillverka sina egna kläder genom att sy om gamla 

plagg och de fick tips och råd om hur man till exempel tillverkar jackor av gamla filtar. 

Detaljerna i kläderna fick en stor roll då man inte hade mycket tyg att jobba med. Man 

använde sig av stora knappar och rosetter. Mönstren man använde sig av var djärva och 
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ofta färgstarka. Kläderna behövde också vara praktiska, bekväma och kunna anpassas till 

både behov och väder. De hade ofta breda axlar med markerade midjor och raka kortare 

kjolar, se figur 5. Hattar av olika slag var populära för att utsmycka klädseln. Under 

krigstiden byttes hattarna ofta ut till huvuddukar och turbaner, som var mer praktiska i 

arbetsmiljön. (Baker P. , Fashions of a decade: the 1940s, 1991a, ss. 5,17) (Lewenhaupt, 

1984, s. 19) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I februari år 1947 hände det något stort i modevärlden då Christian Dior visade sin första 

kollektion, ’the New Look’. Detta fick alla modeintresserade att tappa hakan. Inget som 

liknade krigstidens kläder fanns med i kollektionen. Dior hade lyckats leverera plagg som 

framhävde femininitet och mjukhet, som alla längtat efter. Någon brist på tyger sågs inte i 

denna kollektion. (Lewenhaupt, 1984, s. 56) 

 

Figur 5. Exempel på hur stilhelheterna kunde se ut 

under krigstiden, 1943 (Baker P. , 1991a, s. 7) 
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Katharine Hepburn 

Katharine Hepburn föddes den 12 maj 1907 i Hartford, Connecticut i USA. Hennes pappa 

var läkare och mamman en kvinnorättsaktivist. Hepburn tog examen i filosofi och historia. 

Innan hon utexaminerades blev hon vän med en man vid namn Jack Clarke, som hade 

kontakter till ledningen av ett teaterbolag i Baltimore. Hepburn drömde om att bli en stor 

stjärna och ville skådespela. Hon fick Clarke att skriva ett rekommendationsbrev till teatern. 

Kort sagt var det början på Hepburns framgångsrika karriär som skådespelerska, vilket 

resulterade i fyra Oscars. Detta är flest Oscars som någon har fått för skådespeleri.  

(Hepburn, 1991, ss. 19-20, 57-60) (Werle, 2009, s. 86) 

Katharine Hepburn var redan som barn något av en ”pojkflicka” och var ofta klädd i byxor, 

något som inte var vanligt på den tiden. Hennes föräldrar hade lärt henne redan vid ung 

ålder att inte ta andras åsikter på för stort allvar. Hon vägrade klä sig i klänningar, hon ansåg 

att smink var slöseri med tid och brydde sig inte om hur allmänheten uppfattade henne. 

Hennes kommentar om mode var ”I haven´t time for it” [sic]. Trots hennes ambitioner att 

bli en Hollywood skådespelerska, ändrade hon inte sin anspråkslösa klädstil för att 

motsvara filmvärldens ideal. På en filminspelning gömdes Hepburns kläder i ett försök att 

få henne att klä upp sig även utanför inspelningarna. Hepburn lät sig inte påverkas av 

försöket, utan gick då omkring ”off-set” i endast underkläder tills hennes älskade byxor 

returnerades. (Werle, 2009, s. 86) (Womens Wear Daily, 2001) 

Hepburns stil var simpel. Den innefattade bland annat oversized herrkläder, som 

kostymjackor, skjortor, byxor och låga bekväma skor som var enkla att ta på sig, se figur 6. 

Total motsats till vad på den tiden ansågs passande åt en kvinna. Hon var föregångare för 

självsäkra kvinnor med egen stil. Hon brydde sig inte om mode - ändå var hon en av sin tids 

största modeikoner. (Werle, 2009) (Valenti, 2014) 
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Figur 6. Moodboard, Katharine Hepburns stil (Algoo, 2020) (Tapp, 2020) (The Cut, 2012) 
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3.4 1950-talet 

Under 50-talet rådde en positiv anda. Omvälvningarna från krigstiden gjorde att det man 

nu strävade efter var ett stabilt liv med både kärnfamilj och hus. Man ville helt enkelt ha 

ett tryggt och ”normalt” liv. Kvinnan skulle stanna hemma och ta hand om barnen och 

huset. Den tidens kvinnotidskrifter gav budskapet att kvinnans huvudsakliga uppgift var att 

ta hand om hemmet, se bra ut och skämma bort sin man.  ”Femininitet börjar i hemmet” 

stod det i många tidningar. Under krigstiden hade många kvinnor njutit av att få arbeta 

utomhus och de hade själva fått bestämma över sin ekonomi. Därför var det inte alltid 

enkelt för dem att anpassa sig till det nya livet i hemmet. Hemmafrun porträtterades i 

media som någon med ”perfekt” dockaktigt utseende: klädd i en utsvängd kjol som var 

åtsmitande i midjan och ett snävt livstycke. Inte ens hemma kunde hon vara bekvämt klädd 

i byxor eller lösa klänningar, som skulle ha varit praktiskt för hemmasysslor, se figur 7. Livet 

för hemmafrun var kanske inte så perfekt som man gärna ville tro. I slutet av årtiondet 

konstaterades det en ökad användning av anti-depressiva medel och man talade om 

”Trapped Housewife Syndrome”.  (Mulvey & Rich, 1998, s. 118) (Baker P. , 1991b, ss. 12, 

20-21, 28) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Figur 7. Det “perfekta” hemmalivet (Mulvey & Rich, 1998, s. 119) 
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Modet på 50-talet skulle vara elegant, sofistikerat och feminint. Hattar och stilettklackar 

hörde till, liksom twinsets med stickad tröja och matchande kofta, klockformade kjolar 

samt pennkjolar. Capribyxorna var populära fritidskläder. Även jeans accepterades efter att 

bland annat Marilyn Monroe klätt sig i sådana. (Mulvey & Rich, 1998, s. 124) (Baker P. , 

1991b, s. 12) 

Kläderna var allt annat än casual. De var välarbetade och propra med styva underkjolar, 

fyllning, djupa snitt och foder. Textilierna till både dags- och kvällskläder var exklusiva.  

Populärt var det med matchande set av olika slag, till exempel en stilhelhet där klänningen 

matchade jackan eller jackans detaljer. Accessoarerna var också viktiga.  Det förväntades 

att ungdomen skulle klä sig likt sina föräldrar samt enligt kön, fastän de hade eget intresse 

för mode. Kvinnotidskrifterna skrev om att skillnaden mellan till exempel en mors och 

dotters kläder inte skulle ses i stylingen, utan i klädernas betoning. Detta kan ses i figur 8.  

”The Girl Next Door”-looken var eftersträvat av de unga framför allt i USA. Det innefattade 

att man skulle se ren och prydlig ut med till exempel en klockformad kjol och en åtsmitande 

blus. Även ett brett bälte och loafers med vita kortskaftade strumpor var populära. 

Kroppsidealet för 1950-talet var muskulösare och kurvigare än på 1940-talet. (Baker P. , 

1991b, s. 12) (Lewenhaupt, 1984, s. 27) (Mulvagh, 1988, ss. 209-210) (Mulvey & Rich, 1998, 

s. 130) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Figur 8. Mor och dotter bär matchande kläder (Mulvey & Rich, 1998, s. 117) 
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Audrey Hepburn  

Audrey Hepburn, eller Audrey Kathleen Ruston, som hon egentligen hette, föddes i Ixelles 

i Belgien. Hennes mamma var från Holland och tillhörde den holländska adeln. Hennes 

pappa var en brittisk medborgare från Böhmen. Han hade inget stadigvarande yrke, utan 

levde på sin frus tillgångar. Hepburn skickades som ung till en internatskola i Kent, 

Storbritannien. År 1941 anmälde Hepburns mamma sin dotter till musik- och danslektioner 

i en musikhögskola. Att vara balettdansös var Hepburns största dröm och hon hade talang 

för det. Hon kom vidare till en högre utbildning inom balett men det blev aldrig någon 

karriär av det, då hon ansågs vara för ”storväxt”. I samband med studierna jobbade hon 

småskaligt som till exempel modell och inom filmindustrin för att tjäna pengar. Efter 

balettiden medverkade Hepburn i några musikaler där hennes talang upptäcktes. Detta 

öppnade dörrar för att studera till skådespelerska på allvar vilket förde henne vidare till 

Hollywood. (Spoto, 2009, ss. 13-21, 23, 30-57) 

Hepburn är en av tidernas största modeikoner. Enligt Hepburn själv introducerades hon till 

mode då Hubert de Givenchy skapade hennes första couture klänning. Hepburns 

samarbete med Givenchy fortsatte livet ut efter att Hepburn sågs i flera av Givenchys 

skapelser i flera filmer. Ett välkänt exempel är filmen ”Breakfast at Tiffany’s”, där Hepburn 

bär den legendariska lilla svarta klänningen, som hon utan tvekan gjort populär. Denna bar 

hon tillsammans med stora svarta solglasögon, ett par svarta operahandskar och ett 

pärlhalsband. Hepburn var av naturen mycket sofistikerad. Hennes återhållsamma 

värdighet och elegans återspeglades också i hennes filmroller. Trots att just ”Breakfast at 

Tiffany’s” släpptes för över 60 år sedan, så glänser fortfarande Hepburns glamour.  Hepburn 

fick oansträngt vilka plagg som helst att se eleganta och sofistikerade ut. Hennes utseende 

var motsatsen till det rådande skönhetsidealet i Hollywood.  (Spoto, 2009, ss. 55-56) 

(Womens Wear Daily, 2001) (Werle, 2009, s. 20) (Jana, 2021) (Jordan, 2021) 

Hepburns klädstil innefattade klassiska silhuetter, mönster och plagg med enkla och raka 

linjer som är tidlösa ännu idag. De mest populära plaggen för Hepburn var till exempel den 

lilla svarta klänningen, högmidjade byxor och kjolar, capribyxor, koftor, polotröjor och vita 

skjortor. Hon använde ofta accessoarer som scarfar, pärlor, guldörringar, diadem, 

solglasögon och ballerinaskor, se figur 9. (Werle, 2009, s. 20) (Jana, 2021) (Coscarelli, 2022) 

(Gordon, 2020) 
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3.5 1960-talet 

På 60-talet var det ungdomen som ”tog över”. Det var de som varit tonåringar och unga 

vuxna på 50-talet som nu fått nog av traditioner, klassiska ideal och statusfylld livsstil. De 

brydde sig inte om några normer utan levde livet enligt hur de själv tyckte. De gamla 

tankesätten om etikett och elegans fanns inte längre. Budskapet om att ”allt var tillåtet, så 

Figur 9. Moodboard, Audrey Hepburns stil (Jana, 2021) (Morrill, 2018) (Arentson, 2019) 
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länge de unga bestämde” kom fram i musikalen ’Hair’. 1960-talet var en tid då hela världens 

befolkning verkade ha samma dröm och förväntan på att världen skulle bli en mer jämställd 

plats för alla. Detta årtionde var likt 1920-talet i och med ökat välstånd och viljan att bryta 

sig loss från samhällets normer. Man sökte en egen stil och det blev allt friare att uttrycka 

sig själv, också med de kläder man bar. (Mulvey & Rich, 1998, s. 118) (Lewenhaupt, 1984, 

s. 33) 

”Ungdom” var alltså ett starkt nyckelord för 60-talet. Tidigare hade kvinnorna velat se äldre 

ut än vad de egentligen var. Detta ändrades totalt och nu ville man se mycket yngre ut, 

nästan likt ett barn. Detta gällde även kroppsidealet. (De Camp, 2015, s. 97) (Mulvey & Rich, 

1998, s. 148) 

Ett annat ord som beskrev årtiondet var ”unisex”, se figur 10. Vem som helst kunde bära 

till exempel kostymer, slipsar och broderade skjortor. På 60-talet förändrades reglerna för 

välkläddhet. Man ville bryta ut ur mönstret att man behövde ha speciella kläder enligt miljö, 

uppfostran och omgivning. Klädkoder för olika tider på dagen såsom lunch, middag och 

kväll slopades. Nu kunde man till exempel ha långbyxor, eller varför inte jeans när som 

helst.  (Lewenhaupt, 1984, ss. 33, 44) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Figur 10. Exempel på 60-talets unisex-mode, man och kvinna bär nästan 

identiska stilhelheter, 1969 (Hines, 2015) 
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På sextiotalet utmanades modevärldens struktur underifrån. De traditionella modehusens 

prestige och relevans ifrågasattes av nya designers och butiksägare som riktade sig till den 

nya ungdomsmarknaden, och vuxna kvinnor tog stilintryck av sina döttrar. I stället för att 

de traditionella modehusen dikterade modet så blev de tvungna att i stället ta åt sig intryck 

från gatumodet. Tillgången till pengar hade ingen betydelse för den tidens unga, även 

lågprisplagg kunde vara riktigt trendiga. Som modedesignern Mary Quant sa: “dyra kläder 

är tråkiga.” (Steele, 1997, s. 50) (De Camp, 2015, s. 99) (Lewenhaupt, 1984, s. 83) 

Ett av 60-talets mest populära plagg var mini-kjolen, som hela tiden blev allt kortare, 

exempel i figur 11. Minikjolen bars av kvinnor överallt, oberoende vilken samhällsklass man 

hörde till. Den användes av den ”vanliga” kvinnan, de trendigaste modellerna och till och 

med av kvinnorna i Kennedyfamiljen. (Lewenhaupt, 1984, ss. 33, 44) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rymdfärderna inverkade på modet och ”moderna” material var populära, bland annat sågs 

plast och metallskimrande material. Till exempel fanns både smycken och kläder gjorda av 

plastskivor. Även material som vinyl, mocka, mesh, läder och fjädrar var populära. (Mulvey 

& Rich, 1998, ss. 136-137) (Blackman, 2012, s. 223) 

Figur 11. Den allt kortare minikjolen (Pearson, 2015) 
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Mary Quant 

En av de mest framgångsrika och inflytelsefulla designers på 1960-talet var Mary Quant. 

Hon föddes i London år 1934 i en medelklassfamilj där båda föräldrarna var lärare. Hon 

studerade bildkonst i Goldsmiths School of Art, där hon mötte sin blivande man och 

businesspartner, Alexander Plunket-Greene. Efter skolan började hon jobba som 

sömmerska i en hattaffär som befann sig i en förnäm stadsdel i London. År 1955 öppnade 

Quant tillsammans med Plunket-Greene en klädbutik vid namn Bazaar i stadsdelen Chelsea 

på King’s Road i London. Tanken var att agera återförsäljare av kläder och accessoarer, vilka 

intresserade unga kvinnor. Quant ville ge nya, spännande trendkläder åt vanliga unga 

kvinnor, som hon själv. Kunderna tömde snabbt butiken och det var svårt att få in fler plagg 

tillräckligt snabbt. Quant bestämde sig för att själv börja tillverka kläder till butiken. Butiken 

blev en stor succé, priserna var förmånliga, så att även de yngre hade tillgång till dem. 

Uttrycket ’Chelsea Look’ myntades för att beskriva klädstilen som Mary Quant skapat. (De 

Camp, 2015, ss. 97-98) 

Quant var förtjust i tanken på separata plagg, som kompletterar varandra så man själv 

kunde bygga upp stilhelheter enligt eget tycke. Att övre och nedre delen är separata gör 

också att det enklare går att hitta rätt passform till olika kroppstyper.  (De Camp, 2015, ss. 

99-100) 

Quant var inte först med att drastiskt förkorta kjolen, det hade redan gjorts i Paris. Däremot 

var det hon som kom på benämningen ”Mini-kjol”, vilket kom från hennes favoritbil ”Morris 

Mini”. Quant förkortade minikjolen alltmer säsong för säsong, enligt kundernas önskemål. 

Efter att kjolkanten befann sig 20 centimeter ovanför knäna, förkortade Quant den inte 

mer. Hon hävdar att det var ”King’s Road flickorna”, som hon kallade sina kunder för, som 

var de verkliga uppfinnarna av minikjolen. (Davis, 2019) (De Camp, 2015, ss. 99-100) 

Quants varumärke expanderades och kom att omfatta även kläder med ”Peter Pan”-kragar, 

hipster byxor, tunikor, förklädsklänningar, ”skinny rib”-tröjor, hotpants och kläder av PVC, 

som är ett material som Quant var först att använda sig av inom mode. Det var också Quant 

som kom på idén om färgade och mönstrade strumpbyxor. Eftersom det, enligt henne själv, 

inte fanns ”rätt slags” strumpbyxor till hands, förutom på teaterföreställningar, for hon till 

teaterns kostymmakare och bad dem tillverka strumpbyxor i de färger hon ville ha. (Davis, 

2019) I figur 12 syns en inblick på Quants stil och designs.  
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Quants logo består av en svart tusensköna, syns i figur 12 i olika färgvarianter, som uppstod 

lite av en slump från den unge Quants klotter. Hon brukade nämligen rita tusenskönor som 

ett sätt att få idéerna att flöda då hon jobbade med nya designs osv. (Mary Quant, u.d.) 

 

 

Figur 12. Moodboard, Mary Quants stil (Harpers Bazaar, 2020) (Maitland, 2019) 

(London, 2013) (Baker R. , 2014) (Mower, 2019) (Bronze, 2019) 
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4 Tidigare forskning 

I detta kapitel presenterar respondenten några tidigare forskningar som gjorts inom ämnet. 

Sökportaler som använts är Google Scholar, Diva-portalen, Theseus och Tritonias Ex Libris-

databas av vetenskapliga publikationer. Sökord som använts är: Fashion, mode, fashion 

icon, fashion history, personlig stil. Totalt sju tidigare studier presenteras i detta kapitel. 

Holmäng (2016) undersöker i sitt examensarbete vilka ledorden för 1920-1980-tals stilar 

är. I arbetet skriver Holmäng om vad som var modet för respektive årtionde. Hon kommer 

fram till att ledorden för 1920-talet är fransklänning, pälsjacka, pärlhalsband och fjädrar. 

För 1930-talet säger hon ledorden vara plisserad kjol, markerad midja och pärlhalsband. 

Ledorden för 1940 är klockad kjol, vit skjorta samt färgen gul. För 1950-talet är det den 

rödrutiga skjortan, jeansshorts, röda klackskor och bandana i håret. För 1960-talet är det 

den A-linjeformade minikjolen, stövlar och gula plastörhängen. 1970: bootcutjeans, 

fransad kimono, platåskor, halsband med drömfångare och flätat pannband, och slutligen 

1980-talet, vars ledord är body, sneakers, benvärmare och pannband. Hon skapar även 

stilhelheter, med plagg ur sin egen garderob, som varit typiska för varje årtionde.  

Church Gibson (u. d.) skriver i sin artikel att under andra halvan av 1900-talet blev mode 

mindre hierarkiskt och blev i stället mer meritokratiskt. Det blev också mediadominerat i 

och med att media skapade sina egna stilikoner, samtidigt som de granskade ikoner som 

fördes fram av journalister, stylister samt andra involverade i den professionella processen 

att marknadsföra mode.  

I sin doktorsavhandling undersöker (Piamphongsant, 2006) modets och klädstilens förmåga 

att både signalera tillhörighet till en grupp och att framhäva individualitet, och jämför hur 

dessa två aspekter påverkar kvinnor i olika kulturer – i Thailand, Storbritannien och USA. 

Avhandlingen kommer fram till att även om samma media kring mode, såsom tidningar, 

sprids i alla de undersökta kulturerna, förhåller sig de asiatiska kvinnorna sig mera positivt 

till att framhäva sin individualitet genom kläder. 

Simonova (2018) forskar i sitt examensarbete kring vilka de specifika kännetecknen för 

hårets och makeupens mode är från 1920-, 1940-, 1960- och 1980-talet. Dessutom skapar 

hon stylingar av hår och makeup för respektive årtionde för att analysera hur sin 

kompetens framkommer inom dessa områden. I resultatet redovisar Simonova att 1920-
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talets hårmode kännetecknas av en kort frisyr med svala vågor och håraccessoarer, 

hårband och fjädrar, makeupen är dramatisk med mörka ögon, smala bryn med rund form, 

blek hy och mörkröda hjärtformade läppar. Hårmodet på 1940-talet är frisyren ”Victory 

Rolls” med turban. Makeupmodet är naturligt med vingad svart tunn eyeliner och fokus på 

röda, fylliga läppar. För 1960-talet är hårmodet frisyren ”Beehive” med höjd, volym och 

rund form på hjässan. Makeupen är uttrycksfullt med fokus på stora, starkt sminkade 

vidöppna ögon, täta långa fransar och ljusa läppar. Kännetecknen för hårmodet på 1980-

talet är volym, små skruvlockar, sidohästsvans och håraccessoaren scrunchie, medan 

makeupmodet kännetecknas av starkt och vågat makeup med betonade ögon, läppar och 

kinder i färgerna rosa och lila.  

I sin artikel analyserar (Young-Sam, 2006) inflytandet som populärkulturella ikoner har på 

mode genom kommersialism och massmedia. Young-Sam drar slutsatsen att det idag är 

konsumenterna som i högre grad inverkar på vem som ses som modeikon. 

Al-Halal, Stiefelhagen, & Grauman (2017) undersöker i sin studie ifall det är möjligt att 

skapa en prognos för framtida mode baserat på konsumenters tidigare köpbeteende av 

modeprodukter. Resultatet som de kom fram till är att det är möjligt att skapa prognoser 

baserat på visuell analys, medan produktbeskrivningar inte är lika signifikanta. 

Backman och Dahlén (2008) har i sin C-uppsats studerat i vad personlig stil innebär genom 

en observationsstudie samt djupintervjuer med personer inom modebranschen. I 

resultatet definierar de viktiga kriterier för personlig stil och betonar att: ”Personlig stil 

handlar [...] om att oberoende av trender sätta sin egen smak i första hand, därför är 

självsäkerhet och självkännedom viktiga kvaliteter hos en person med personlig stil.” 

De tidigare forskningarna påvisar att mode används både för att signalera tillhörighet till 

en grupp och att understryka ens egen individualitet. Hur mycket mode används för 

vilkendera av dessa syften beror på kulturella faktorer. Man kan ganska väl definiera mode 

och stilar som varit dominerande under de olika årtiondena. Studierna påpekar också att 

modet blivit mindre hierarkiskt och mindre påverkat av massmedia speciellt under senare 

delen av 1900-talet. 
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5 Metoder 

I detta kapitel redogör respondenten de metoder som använts för att skapa detta arbete. 

Metoderna som respondenten använt sig av är datainsamlingsmetoden dokumentstudier 

samt dataanalysmetoderna kollage och bildanalys. Kapitlet sammanfattar även arbetets 

praktiska genomförande i form av val av ikoner och uppbyggandet av stilhelheter. 

5.1 Dokumentstudier 

En dokumentstudie är en slags kvalitativ studie, där fokus ligger på materialets innehåll. 

(Lindstedt, 2017) Dessa material kan utgöras av skrift, bilder eller också data i muntlig form. 

Dokumentstudier ger framför allt information och kunskap om materialets innehåll som 

behandlas samt om dess syfte. (Skolverket, 2022) Dokumentstudier lämpar sig väl till 

kvalitativa studier som ämnar att beskriva ett enskilt fenomen i detalj. (Bowen, 2009) 

Det är viktigt att vara källkritisk och gärna använda sig av flera olika källor för att bättre 

kunna beakta materialet ur olika synvinklar då man jobbar med dokumentstudier. Detta 

för att förstärka objektivitet. (Patel & Davidson, 2019, s. 88) Man kan fundera på frågor 

som hur, vem, var och när, då man granskar källorna. (Lindstedt, 2017, s. 218) Det lönar sig 

att börja med det nyaste materialet som finns att få och sedan forska vidare med äldre för 

att få den nyaste informationen. (Patel & Davidson, 2019, s. 89) 

5.2 Kollage 

Ett kollage är en slags konstform där man sätter ihop olika visuella komponenter för att 

kunna skapa en helt ny helhet med vilken man kan förmedla ett budskap eller presentera 

en idé. Ordets franska betydelse är att limma, vilket ju i stort sett är grundidén för ett 

kollage, alltså att limma ihop de olika elementen. (MasterClass, 2021) 

Med hjälp av kollage kan man på ett enkelt och snyggt sätt visa flera bilder i ett. Genom att 

endast visa en enstaka bild kan man ändå berätta en intressant historia.  (Johnson, 2022) 

Kollage har blivit en favorit inom modevärlden, då allt fler designers använder sig av dem 

för att kunna skapa t.ex. konstnärliga kampanjer och lookbooks. Enligt den brasilianska 

konstnären Pedro Nekoi är kollage ett enkelt sätt att skapa något fantastiskt, och man kan 

låta kreativiteten flöda. (Bobila, 2016) 
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5.3 Bildanalys 

Bildanalys kan beskrivas som en gåta eller också som att lägga ett pussel. Precis som att 

lösa en gåta eller lägga ett pussel behöver man kunna tolka olika element och testa sig fram 

för att komma fram till en lösning. Det krävs att man tolkar vilka samband det kan finnas 

till samhället, målgruppen och tidsandan, samt att man analyserar vad det är för avsikt med 

bilden. Man kan inte endast titta på en bild och identifiera vad man ser utan man måste 

också känna efter hur man påverkas av bilden och lista ut vad exakt det är som påverkar i 

bilden för att nå bildens mening på ett djupare plan. Olika bilder med olika ändamål 

behöver ifrågesättas på olika sätt, eftersom något som är avgörande för t.ex. en reklambild 

kanske inte spelar någon roll för en konstbild.  (Stam, 2016) (Eriksson & Göthlund, 2012, s. 

19) 

Inom bildanalysen är det viktigt att tänka på kompositionen i bilden. Detta gör man enkelt 

genom att analysera vad det är som ögat fastnar på först då man för första gången ser på 

en bild. Detta är bildens fokuspunkt och utgör en viktig del av bilden. Därefter kan man 

börja analysera de andra elementen i bilden och fundera på deras betydelse. T.ex. kan man 

tänka på om det är ett element som lagts speciellt mycket i fokus eller flera, om det finns 

ett speciellt färgtema i bilden, och huruvida man använt sig av färger eller någon viss teknik 

för att komponera bilden. (David, 2016) 

5.4 Arbetets praktiska genomförande 

Ikonerna i arbetet valde respondenten med målet att välja personer som varit stora 

stilikoner under de valda årtiondena. Vissa beslut tog längre än andra med tanke på vem 

respondenten skulle välja som stilikon för respektive årtionde, på grund av att det fanns 

flera bra kandidater. De slutgiltiga ikonerna i arbetet är personer som, hur som helst, har 

inspirerat respondenten med sina klädstilar och de har även fångat respondentens intresse 

med sina självsäkra stilar och fascinerande historier. 

1920-talets stilikon, Louise Brooks, valde respondenten då hon läst sig in på Brooks historia, 

att hon varit lite av en rebell som gjort saker precis som hon själv ville, och att detta i 

slutändan kom att kosta henne sin karriär. Respondenten var inte väldigt insatt i vem 

Brooks var innan detta arbete, hon kände mest till Brooks för hennes hår. Efter en tids 



 24 

undersökande fick respondenten ändå reda på att Brooks även varit en stilikon med en 

klädstil som respondenten ville inkludera i arbetet. 

Valet av Katharine Hepburn som stilikon för 1940-talet motiverar respondenten genom att 

hon nog redan hört om Hepburn innan, att hon var en känd skådespelerska och att hon 

varit en stilikon. Respondenten var dock inte så insatt i vad för slags stil Hepburn hade haft. 

Hon tyckte även att det var inspirerande hur Hepburn alltid självsäkert höll fast vid sina 

åsikter och värderingar gällande mode, att hon vägrade ändra sin ”maskulina” stil, trots att 

hon kanske skulle fått flera jobbmöjligheter om hon ändrat stil. 

Nästa ikon, Audrey Hepburn, för 1950-talet, var ett ganska självklart val för respondenten, 

då hon redan var bekant med Hepburns eleganta stil från tidigare. Hepburn fortsätter även 

idag, nästan 30 år efter sin död, att inspirera med sin tidlösa stil. 

Sist men inte minst, 1960-talets ikon, Mary Quant. Respondenten hade faktiskt inte ens 

hört om Quant tidigare. Efter en tids sökande av ikon för 1960-talet, stötte respondenten 

på Quants namn, vilket verkligen varit stort just på 60-talet. Quant har haft stort inflytande 

i modet, inte minst med att ge mini-kjolen ett namn och göra den till en sådan stor grej. 

Respondenten beskriver också tanken bakom de valda plaggen för respektive ikon. 

Respondenten hämtade inspiration från ikonernas stilar i helhet och plockade sedan ut 

liknande plagg eller liknande element från olika stilhelheter för att bygga ihop kollagen. 

Syftet var inte att kopiera plaggen utan att fånga känslan ur ikonernas stilhelheter. 

Respondenten justerade plaggvalen så att de skulle passa ihop med varandra. 

Respondenten studerade bilder hon valt av några av ikonernas stilhelheter och analyserade 

sedan kläderna närmare, för att få en uppfattning om vad hon sökte efter till kollagen. 

Därefter började respondenten leta plagg på internet med hjälp av olika nyckelord som 

beskrev de plagg som ikonerna hade på bilderna. Respondenten sparade bilder av olika 

plaggalternativ för att kunna testa sig fram på vad hon ville ha med i det slutgiltiga 

resultatet. För att skapa kollagen använde respondenten sig av designverktyget Canva. 

Efter att respondenten bestämt sig för vilka plagg hon ville använda till kollaget började 

hon fundera på layouten till kollaget – placeringen av plaggen, bakgrunden, färger, detaljer 

osv. 
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Respondenten visar i nästa kapitel kollagen med tolkningarna av stilhelheterna och 

redovisar därefter resultatet genom att lyfta fram drag som är karaktäristiska för varje ikon 

och koppla tillbaka det till teorin och tidigare forskningar. 
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6 Resultatredovisning och tolkning 

I detta kapitel presenterar respondenten tolkningarna av stilhelheterna i form av kollage. 

Respondenten lyfter fram drag som är karaktäristiska för varje ikon och kopplar tillbaka det 

till teorin och tidigare forskningar. 

6.1 Louise Brooks 

Respondenten har i kollaget i figur 13 velat fånga känslan av lyx, som hon baserat på teorin 

anser vara beskrivande för Louise Brooks stil. Respondenten valde ett ljust färgtema med 

plagg av olika material. Viktigt för respondenten var att stilhelheten skulle innehålla något 

plagg av pälsliknande material, eftersom Brooks ofta bar sådant. Detta material syns i figur 

13.1 och figur 13.5, där respondenten valt en naturvit fuskpälsjacka och en handväska av 

samma färg och material med en guldkedja. I kapitlet om tidigare forskningar nämner 

Holmäng (2016) pälsjackan som ett ledord för 1920-talet. En till viktig detalj som 

respondenten ville ha med var Brooks kännetecknande hatt, nämligen klockhatten. 

Respondenten sökte fram olika alternativ på hattar, men hittade inte en klockhattliknande 

hatt som hon tyckte passade in i resten av stilhelheten. Därför valde respondenten i stället 

en naturvit basker, figur 13.2, som hon ändå tyckte symboliserade Brooks hattar, men 

samtidigt passade väl in i helheten. Respondenten inspirerades av en djupt urringad pärl- 

och paljettdekorerad klänning som Brooks burit, inkluderad i teoridelens moodboard i figur 

3, och valde därför en puderrosa croppad paljettopp, som skiftar i blått, med en djup V-

urringning och en rakt skuren nederkant, figur 13.3. Toppen med den djupa urringningen 

symboliserar även de avslöjande kläderna Brooks brukade bära, som nämns i teoristycket. 

Respondenten kombinerade toppen med en ljuspuderrosa vadlång slipkjol med slits, av 

vävt, satinliknande material, figur 13.4, vilken hon valde för att Brooks ofta sågs i liknande 

kjolar, detta kan även ses i moodboarden i figur 3. Skorna som valts till stilhelheten är ett 

par låga beige klackskor med ett puderrosa virkat tyg på ovansidan av skon samt med en 

öppen tå, figur 13.6. Dessa skor tyckte respondenten att passade in i helheten och 

dessutom syns Brooks i de flesta bilder med låga klackskor, exempel i moodboarden i figur 

3, visserligen inte med öppen tå. Till sist valde respondenten ett långt guldigt halsband med 

ett hjärtformat hänge, som ses i figur 13.7. Detta symboliserar de långa halsbanden som 

var typiska för Brooks, som nämns i teoridelen. Halsbandet inspirerades även av en bild, 

som är inkluderad i teoridelens moodboard i figur 3, där Brooks bär ett större halsband 
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med hänge tillsammans med en v-urringad skjorta. Dessutom har halsbandets kedja 

element som påminner om pärlor. Halsbandet valdes samtidigt även för att ”fylla ut” den 

djupa urringningen i toppen. Den guldiga kedjan passar dessutom tillsammans med kedjan 

på väskan. Respondenten beslöt att inte inkludera fler smycken då hon ansåg att toppen 

redan är tillräckligt utsmyckad med paljetterna. Både Holmäng (2016) och Simonova (2018) 

nämner i sina studier olika håraccessoarer som exempel på 1920-talets accessoarmode, 

men respondenten valde att endast inkludera hatten i denna stilhelhet, som var 

kännetecknande för Brooks. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 13. Kollage, Louise Brooks stilhelhet. Figur 13.1: (H&M, u.d. a), figur 13.2: (H&M, u.d. b), figur 

13.3: (H&M, u.d. c), figur 13.4: (H&M, u.d. d), figur 13.5: (H&M, u.d. e), figur 13.6: (&Other Stories, 

u.d. a), figur 13.7: (H&M, u.d. f) 
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6.2 Katharine Hepburn 

I stilhelheten som visas i figur 14 har respondenten tänkt på simpelhet, vilket hon baserat 

på teorin tycker att speglar Katharine Hepburns stil. Respondenten visste från början att 

hon ville utgå från den maskulina oversized kostymen, som enligt teorin och särskilt 

moodboarden i figur 6 Hepburn ofta sågs i. Respondenten valde då en mörkbrun rutig 

dubbelknäppt kavaj, figur 14.1, och en dressad byxa i samma färg och av samma material 

som kavajen, figur 14.3. Byxorna har vida ben och pressveck. Tillsammans med kostymen 

har respondenten valt en naturvit ribbstickad tröja med ståkrage och långa ärmar, figur 

14.2. Hepburn sågs ofta i skjortor, vilket nämns i teoristycket om Katharine Hepburn och 

som kan ses i moodboarden i figur 6, men respondenten ville göra något annorlunda än 

den klassiska skjort-kostym-kombinationen. Samtidigt ville respondenten behålla 

Hepburns simpelhet och stilrenhet. Respondenten ville även inkludera ett par loafers, vilka 

Hepburn så ofta bar och som kan ses i moodboarden i figur 6, och valde därför ett par svarta 

chunky loafers med guldfärgat spänne, figur 14.5. Hepburn använde sig sällan av smycken, 

men respondenten ville ändå smått smycka ut stilhelheten och gjorde detta genom att 

inkludera ett guldigt armbandsur med svart tavla, figur 14.6, samt ett mörkbrunt bälte med 

guldigt metallspänne, figur 14.4.  I tidigare forskning nämner Holmäng (2016) att ledorden 

för 1940-talet var klockad kjol, vit skjorta samt färgen gul. Den vita skjortan var typisk för 

Hepburn, men som respondenten nämnt tidigare i stycket valde hon att inte inkludera den 

i kollaget. Den klockade kjolen och färgen gul hänger inte ihop med Hepburns stil, eftersom 

hon hade en mer maskulin stil med jordnära färger. Detta antyder att hon använde sin stil 

främst för att framhäva sin egen individualitet oberoende trender. Det framkommer både 

i teoristycket om Katharine Hepburn samt i tidigare forskning (Backman & Dahlén, 2008) 

att detta är ett tecken på hennes självsäkerhet.  
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Figur 14. Kollage, Katharine Hepburns stilhelhet. Figur 14.1: (H&M, u.d. g), figur 14.2: (H&M, u.d. h), 

figur 14.3: (H&M, u.d. i), figur 14.4: (H&M, u.d. j), figur 14.5: (H&M, u.d. k), figur 14.6: (Zalando, u.d. 

a) 
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6.3 Audrey Hepburn 

Till denna stilhelhet ville respondenten inkludera några av de typiska plagg som nämns i 

teoristycket om Audrey Hepburn. Respondenten eftersträvade Hepburns klassiska elegans 

i stilhelheten i figur 15. Respondenten började med att leta fram ett par gråa caprislacks 

med gula och svarta rutor, figur 15.5. Dessa valde respondenten efter att ha inspirerats av 

ett par rödvit-rutiga capribyxor som Hepburn sågs bära på en bild, inkluderad i 

moodboarden, figur 9. I teoristycket om Hepburn, samt i moodboarden i figur 9, 

framkommer det att Hepburn ofta var klädd i vita skjortor, så därför har respondenten valt 

en basic vit croppad linneskjorta med korta ärmar som slutar vid armbågen, figur 15.1. Som 

accessoarer har respondenten valt en ljusgulrandig silkesscarf, figur 15.2, som är menad 

att ha runt halsen, likt hur Hepburn också brukade bära liknande scarfar. Scarfen matchar 

även färgmässigt tillsammans med de gula ränderna i byxorna. Dessutom har respondenten 

valt en svart quiltad axelremsväska med guldig kedja, figur 15.7, ett par svarta skimrande 

ballerinaskor, figur 15.6, ett par simpla guldiga örringar, figur 15.3, och ett par större svarta 

solglasögon, figur 15.4, vilka var typiska accessoarer för Hepburn, enligt teorin. I 

teoristycket om det allmänna modet på 1950-talet framkommer det att modet under detta 

årtionde skulle vara elegant, sofistikerat och feminint. Detta speglas också i Hepburns stil. 

Liksom med Katharine Hepburn skiljer sig även Audrey Hepburns stil från de ledord som 

Holmäng (2016) hittat: rödrutiga skjortan, jeansshorts, röda klackskor och bandana i håret. 

Även om själva plaggen som Holmäng lyfter fram inte återfinns i Hepburns stil, finns ändå 

vissa samband mellan respondentens tolkning och Holmängs tolkning av 1950-talsstilen, 

såsom rutmönstret. Respondenten anser att dessa stilar representerar två olika riktningar 

av modet på 1950-talet.  
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Figur 15. Kollage, Audrey Hepburns stilhelhet. Figur 15.1: (H&M, u.d. l), figur 15.2: (Zalando, u.d. b), 

figur 15.3: (& Other Stories, u.d. b), figur 15.4: (Monki, u.d. a), figur 15.5: (H&M, u.d. m), figur 15.6: 

(H&M, u.d. n), figur 15.7: (H&M, u.d. o) 
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6.4 Mary Quant 

Till kollaget i figur 16 har respondenten hämtat inspiration från Mary Quants egna 

stilhelheter samt av kläderna hon designat, eftersom respondenten anser att kläderna 

Quant tillverkat också räknas till hennes egen stil. Dessutom hade respondenten lite svårt 

att hitta många bilder där Quant själv bär olika slags stilhelheter. Respondenten har även 

analyserat att både Quants designs och de plaggen Quant själv burit är samma slags 

”quirky” och ungdomliga kläder med mycket färg och mönster. Respondenten 

valde tröjorna, en orange ribbstickad croppad tröja med halvpolo, figur 16.3, samt en 

klarblå, långärmad skjorta, figur 16.1, som är menad att ha uppknäppt ovanpå den orangea 

tröjan. Denna kombination är inspirerad av en blå kortärmad klänning som är v-urringad 

med en orangeröd polokrage under, som Quant har på sig på en bild, inkluderad i 

teoridelens moodboard i figur 12. Kragen på skjortan är tänkt som en symbol för ”Peter 

Pan kragen”, som Quant ofta bar och som hon hade inkluderat i sina designs, och som 

nämns i teoridelen om Mary Quant. Respondenten ville även inkludera minikjolen, som 

nämns i teorin om både det allmänna modet på 1960-talet samt teorin om Quant, i 

stilhelheten och valde då en jacquardstickad minikjol med vit botten och svarta 

tusenskönor, figur 16.6. Den största anledningen att respondenten valde just denna kjol, 

var för att mönstret på kjolen liknar Quants logo, alltså den svarta tusenskönan, vilken 

nämns i teorin samt syns i moodboarden i figur 12. Dessutom ger kjolen lite variation till de 

enfärgade plaggen. Den valda stilhelheten representerar även Quants i teorin nämnda 

preferens för separata plagg.  Som accessoarer har respondenten valt en basker, figur 16.2, 

eftersom den syns i några av inspirationsbilderna i moodboarden i figur 12. Denna är i 

samma blåa färg som skjortan. Respondenten valde en vit handväska, figur 16.7, och 

matchande knähöga stövlar med svart sula och en chunky klack, figur 16.5. Quant bär 

liknande stövlar på några av inspirationsbilderna, inkluderade i moodboarden i figur 12. 

Avslutandevis har respondenten inkluderat ett par vita runda örhängen av plast, figur 16.4, 

för att matcha de andra vita detaljerna. Dessutom tyckte respondenten att det passade bra 

med plastörhängen då det på detta årtionde var populärt med just plastsmycken, vilket 

även nämns i teorin. I de tidigare forskningarna nämner (Holmäng, 2016) att ledorden för 

1960-talets mode var A-linjeformade minikjolen, stövlar och gula plastörhängen. Detta 

stämmer in på hur respondenten tolkat Quants stil, förutom då färgen på örhängen. 

Stilhelheten kan även ses som ganska lik den stil som varit populär inom det allmänna 

modet på 1960-talet. Respondenten anser att orsaken till detta är att Quants designs kom 
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att ha stor inflytelse på modet under detta årtionde. Den uttrycksfullhet som Simonova 

(2018) lyfter fram i sin studie i förhållande till smink på 1960-talet kan också ses i denna 

stilhelhet med de starka färgerna och mönstren.  

 

Figur 16. Kollage, Mary Quants stilhelhet. Figur 16.1: (Monki, u.d. b), figur 16.2: (& Other Stories, u.d. 

c), figur 16.3: (H&M, u.d. p), figur 16.4: (H&M, u.d. q), figur 16.5: (Monki, u.d. c), figur 16.6: (H&M, 

u.d. r), figur 16.7: (& Other Stories, u.d. d) 
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6.5 Sammanfattning 

Respondenten ville i problempreciseringen få svar på hur ikonernas klädstil kan beskrivas. 

Respondenten har kommit fram till att Louise Brooks klädstil kan beskrivas som lyxig, med 

lyxiga material som päls, pärl-, och paljettdekorerade plagg, helst inkluderade i samma 

stilhelhet. I kollaget för Brooks har respondenten inkluderat dessa element i form av 

fuskpäls, halsband med pärlliknande inslag och paljettoppen. Katharine Hepburns stil kan 

beskrivas som simpel och stilren med minimalistiska plagg och accessoarer. Stilen har även 

maskulina drag i sin stil genom plagg som oversized kostymer. Respondenten har inkluderat 

kostymen och minimalistiska accessoarer i kollaget.  Audrey Hepburns stil är elegant med 

klassiska plagg och accessoarer, vilka respondenten tagit med i kollaget i form av den vita 

skjortan, capribyxan, stora solglasögon, ballerinaskor, guldörringar osv. Mary Quants stil är 

”quirky” och ungdomlig med färggranna och mönstrade plagg, vilka kan i kollaget ses i form 

av de färgstarka tröjorna och den mönstrade minikjolen.  

Respondenten ställde även frågan om det är möjligt att med nutida plagg hon hittar på 

internet skapa kollage som innefattar stilhelheter, vilka fångar känslan av de valda 

ikonernas stilar. Med detta arbete har respondenten visat att det är möjligt att genom 

kollage fånga känslan av ikonernas stilar med nutida plagg och accessoarer. Stilhelheterna 

tar många element av ikonernas stilar som inspiration, men kopierar ändå inte deras stilar 

rakt av, utan skapar moderna helheter med influenser av gångna årtiondes stilikoner.  
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7 Kritisk granskning 

I detta kapitel kommer respondenten gå igenom hela arbetet för att kunna granska det 

kritiskt.  

Arbetets syfte och problemprecisering anser respondenten komma fram tydligt. Dock är 

det svårt att exakt definiera vad som avses med att ”fånga känslan” av ikonernas 

stilhelheter i kollage. Målgruppen och nyttan av arbetet kommer fram.  

I den teoretiska grunden har respondenten valt ut ämnen som tangerar arbetets syfte. Hon 

skriver allmänt om mode för att stöda arbetets innehåll. Detta stycke ger en ytlig definition 

av vad mode är men kunde eventuellt gå in djupare på mode och dess historia. 

Respondenten fortsätter med att skriva om de valda årtiondena där hon först tar upp 

generell information och viktiga händelser för årtiondet. Detta hjälper en att få en bättre 

uppfattning om eventuella orsaker till att modet sett ut som det gjort under respektive 

årtionde, då de rådande världssituationerna haft en väsentlig koppling till modets 

utveckling. Respondenten definierar huvudpunkterna för respektive årtiondes mode, men 

eventuellt skulle man kunna gå in mera i detalj på skillnader mellan mode i olika kulturer.    

Beskrivningarna av det allmänna modet under årtiondena som behandlas är viktiga att 

känna till för att kunna se likheter och skillnader i ikonernas stilar. Kapitlen kompletteras 

med en bild som matchar innehållet, vilket tydliggör textens innehåll samt gör texten mer 

intressant för läsaren. Till sist beskriver respondenten själva ikonerna. Hon skriver om 

personlig information, som vem de var, om deras karriär och till sist om deras stilar och 

typiska plagg. Kapitlen om ikonerna avslutas med moodboards med några av ikonens 

stilhelheter. Detta förstärker uppfattningen om stilarna. Eftersom tillgänglig information i 

litteraturen varierar från ikon till ikon, har respondenten inte kunnat behandla dem helt 

likvärdigt, vilket syns i strukturen av kapitlen. Respondenten anser ändå att hon gjort det 

bästa av situationen och fått med den mest relevanta informationen som behövs för att 

kunna åstadkomma ett så bra arbete som möjligt. Respondenten valde att inte gå in på 

ikonernas smink och hår i teorin, eftersom hon ville specificera sig på mode och stil, som 

resultatet baserar sig på.  

I kapitel 4, tidigare forskningar, var det utmanande att hitta relevanta forskningar inom 

ämnet, trots att respondenten använt sig av olika sökmotorer och nyckelord. Därför är 

några av forskningarna examensarbeten medan andra är artiklar ur vetenskapliga 
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tidskrifter. Den varierande längden på forskningarna gör att vissa av källorna behandlas 

mindre då tidigare forskning kopplas samman med respondentens resultat. Utmaningarna 

med att hitta relevant forskning resulterade i att relevansen av en del av forskningarna kan 

ses som smått långsökt. En av studierna som behandlats riktar in sig på hår och smink, som 

respondenten specifikt valt att inte inkludera i arbetet. Det är ändå möjligt att få fram vissa 

paralleller i klädmodet och rådande trender inom hår och smink. Flera av studierna tar upp 

den inverkan som media haft på att skapa stilikoner. Detta behandlar respondenten inte i 

arbetet, vilket kanske kunde ha gjorts, men de källor som använts behandlade inte denna 

aspekt. 

Stycket om dokumentstudier beskriver allmänt vad det betyder och information som t.ex. 

vad för slags material som lämpar sig för dokumentstudier. Det nämns även hur man bör 

använda dessa material. Här kunde respondenten ha gått in mer utförligt hur man praktiskt 

genomför en dokumentstudie. Man kan även ifrågasätta ifall denna metod är den mest 

lämpliga för arbetet. Respondenten motiverar även användningen av bildanalys och kollage 

för arbetet, vilka går hand i hand i detta fall. Dessa används ofta i modevärlden, vilket ger 

dem relevans i arbetet.  

I resultatredovisningen visar respondenten upp kollagen hon skapat för varje ikon. 

Respondenten beskriver vilka nyckelord hon utgått från och motiverar utförligt valet av 

varje plagg. Motiveringen av plaggen stöds av teorin, vilket gör att känslan för ikonernas 

stil fångas i helheten, vilket ger ytterligare stöd för respondentens tolkning. De plaggen som 

nödvändigtvis inte stöds av teorin har respondenten förklarat orsaken till. Kollagen och 

beskrivningarna är uppdelade tydligt i samma ordningsföljd som i teorin. Alla plagg är skilt 

numrerade, vilket gör det enklare att följa med beskrivningen av stilhelheten. Kollagen är 

designade enligt stilhelheterna och enligt hur respondenten uppfattat ikonernas stilar. 

Placeringen av plaggen gör det enkelt och estetiskt tilltalande att se på helheten. Dessutom 

syns det tydligt vilka plagg som inkluderats. Respondenten förklarar vilka element hon 

använt sig av i stilhelheterna och besvarar på det sättet hur känslan av ikonernas stilar 

förmedlas genom kollagen. Då detta kapitel också kopplas ihop med teorin och tidigare 

forskning kan det anses svara på båda problempreciseringsfrågorna. Respondenten drar 

paralleller till resultaten i tidigare forskningar men det var utmanande att hitta relevanta 

jämförelser mellan dessa. 
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Det kunde ha varit till fördel att skapa stilhelheterna med fysiska plagg på en modell och i 

passande miljö, för att få mer levande bilder, vilka skulle ha förmedlat känslan på ett helt 

annat sätt. Respondenten känner sig ändå nöjd med sitt val för den praktiska delen. 
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8 Diskussion 

Som jag i inledningen nämnde har mode alltid varit ett stort intresse för mig. Jag nämnde 

även hur jag tyckt att det på något sätt känts nostalgiskt att bläddra i gamla fotoalbum för 

att se hur folk har sett ut och hur de klätt sig förr i tiden. Detta arbete var därför väldigt 

fascinerande och givande att skapa.  

Jag var redan från förr delvis insatt i 1900-talets historia samt i hur modet sett ut på generell 

nivå under den tiden. Under arbetes gång har jag ändå fått en mycket bredare kunskap om 

både den allmänna historian och modet under de årtionden jag undersökt, samt hur 

världssituationerna haft en koppling och inverkan på modet, vilket bara ökat mitt intresse 

för ämnet. Det har även varit intressant att läsa in sig på ikonernas historia och vilken 

inverkan de haft på modet både för sin tid och även på dagens mode. Genom att sätta ihop 

kollagen har jag fått en mer detaljerad bild av modet under respektive årtionde. 

Det har varit relativt enkelt att hitta litteratur gällande den allmänna historian och modet 

överlag under 1900-talet. Mer utmanande har det varit att hitta likvärdigt med information 

om ikonerna, då mängden tillgänglig litteratur varierar från ikon till ikon.  

Detta arbete känns inne i tiden då inslag från 1900-talet gång på gång kommer tillbaka i 

mode. Jag tror även att arbetet kommer att förbli relevant länge framöver just av denna 

orsak. Jag tror också att detta arbete kan fungera som inspirationsmaterial för personer 

med intresse för modets historia och/ eller de valda ikonerna och deras stilar.  

Jag valde att skapa kollage, eftersom jag gillar att sitta och ”pyssla” med digital stilplanering. 

Kollagen visar tydligt vilka plagg som inkluderats och de kan ge inspiration till var man kan 

börja för att med dagens utbud av kläder få en liknande stil som ikonerna, eller varför inte 

bara inspirera till snygga stilhelheter, oberoende om intresse för ikonerna finns eller inte. 

Som utvecklingsförslag kunde jag haft mer relevanta tidigare forskningar och så kunde jag 

ha skapat stilhelheterna med fysiska plagg på en modell och i passande miljö.  

Ett förslag för vidareforskning i samma spår som jag nu gjort är att tillägna arbetet för 

ikonernas hår och smink och gå in på vad som kännetecknat dem på det området. Ett annat 

förslag skulle vara att göra ett liknande arbete som det jag gjort men med fokus på manliga 

ikoner.  



 39 

Man tänker ofta att mode endast är något ytligt, men också detta arbete påvisar att många 

historiska aspekter och samhällsförändringar, såsom kvinnans förändrade ställning, har 

haft inverkan på modet. 
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Quant Exhibition At The V&A: 
https://www.vanityandmestyle.com/2019/07/mary-quant-exhibition-at-the-
va.html 

Figur 13. Kollage, Louise Brooks stilhelhet.  
Figur 13.1 [Fotografi]. H&M. (u.d. a). Enkelknäppt jacka i pile. Hämtat från 
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H&M Finland: https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.1085554001.html 
Figur 13.2 [Fotografi]. H&M. (u.d. b). Basker i ull, 1. Hämtat från H&M Finland: 
https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.0583351001.html 
Figur 13.3 [Fotografi]. H&M. (u.d. c). Croppad paljettopp. Hämtat från H&M 
Finland: https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.1100169001.html 
Figur 13.4 [Fotografi]. H&M. (u.d. d). Slipkjol. Hämtat från H&M Finland: 
https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.0944342002.html 
Figur 13.5 [Fotografi]. H&M. (u.d. e). Quiltad axelremsväska. Hämtat från H&M 
Finland: https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.1072920003.html 
Figur 13.6 [Fotografi]. &Other Stories. (u.d. a). Crochet Heeled Mule Sandal. 
Hämtat från &Other Stories: 
https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.1064551001.html 
Figur 13.7 [Fotografi]. H&M. (u.d. f). Halsband med hänge. Hämtat från H&M 
Finland: https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.1107554001.html 

Figur 14. Kollage, Katharine Hepburns stilhelhet.  
Figur 14.1 [Fotografi]. H&M. (u.d. g). Dubbelknäppt kavaj. Hämtat från H&M 
Finland: https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.1086473003.html 
Figur 14.2 [Fotografi]. H&M. (u.d. h). Ribbstickad tröja. Hämtat från H&M 
Finland: https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.0981048002.html 
Figur 14.3 [Fotografi]. H&M. (u.d. i). Dressad byxa. Hämtat från H&M Finland: 
https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.1096238003.html 
Figur 14.4 [Fotografi]. H&M. (u.d. j). Bälte. Hämtat från H&M Finland: 
https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.1092897002.html 
Figur 14.5 [Fotografi]. H&M. (u.d. k). Chunky loafers med spänne. Hämtat från 
H&M Finland: https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.1072834001.html 
Figur 14.6 [Fotografi]. Zalando. (u.d. a). Carlheim rannekello. Hämtat från 
zalando finland: https://www.zalando.fi/carlheim-rannekello-rose-gold-
silver-c4w51m00q-
f13.html?size=One%20Size&allophones=0&wmc=SEM358_NB_GO._38885177
52_2084625316_75042714925.&opc=2211&mpp=google%7Cv1%7C%7Cpla-
297631419503%7C%7C1005746%7C%7Cg%7Cm%7C%7C375127410401%
7C%7C 

Figur 15. Kollage, Audrey Hepburns stilhelhet.  
Figur 15.1 [Fotografi]. H&M. (u.d. l). Croppad linneskjorta. Hämtat från H&M 
Finland: https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.0972815001.html 
Figur 15.2 [Fotografi]. Zalando. (u.d. b). Esprit huivi. Hämtat från zalando 
finland: https://www.zalando.fi/esprit-huivi-pastel-yellow-es151g0p2-
e11.html 
Figur 15.3 [Fotografi]. & Other Stories. (u.d. b). Mini-hoopörhängen i 
sterlingsilver. Hämtat från & Other Stories: 
https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.0821181001.html 
Figur 15.4 [Fotografi]. Monki. (u.d. a). Cat eye sunglasses. Hämtat från Monki 
Finland: 
https://www.monki.com/en_eur/index/accessories/sunglasses/product.cat-
eye-sunglasses-
black.0944515002.html?gclid=Cj0KCQjw48OaBhDWARIsAMd966AmojUKTsD
p7h0foJpMiNM-m8vhSRB3Fj9GZFFSgPS6fMV-s-27lTIaAr6HEALw_wcB 
Figur 15.5 [Fotografi]. H&M. (u.d. m). Slacks. Hämtat från H&M Finland: 
https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.1036648013.html 
Figur 15.6 [Fotografi]. H&M. (u.d. n). Skimrande ballerinaskor. Hämtat från 
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H&M Finland: https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.1100184001.html 
Figur 15.7 [Fotografi]. H&M. (u.d. o). Quiltad axelremsväska. Hämtat från H&M 
Finland: https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.1072920002.html 

Figur 16. Kollage, Mary Quants stilhelhet.  
Figur 16.1 [Fotografi]. Monki. (u.d. b). Classic button up shirt. Hämtat från 
Monki Finland: https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.1002954008.html 
Figur 16.2 [Fotografi]. & Other Stories. (u.d. c). Basker i ull. Hämtat från & 
Other Stories: https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.1013523009.html 
Figur 16.3 [Fotografi]. H&M. (u.d. p). Ribbstickad topp med halvpolo. Hämtat 
från H&M Finland: 
https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.1067264003.html 
Figur 16.4 [Fotografi]. H&M. (u.d. q). Runda örhängen. Hämtat från H&M 
Finland: https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.1079870001.html 
Figur 16.5 [Fotografi]. Monki. (u.d. c). Knee-high boots. Hämtat från Monki 
Finland: https://www.monki.com/en_eur/accessories/shoes/product.knee-
high-boots-dusty-white.0993288005.html 
Figur 16.6 [Fotografi]. H&M. (u.d. r). Stickad kjol. Hämtat från H&M Finland: 
https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.1045036006.html 
Figur 16.7 [Fotografi]. & Other Stories. (u.d. d). Shopper i läder. Hämtat från & 
Other Stories: https://www2.hm.com/sv_fi/productpage.1026540007.html 
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